第 51回 西日本小児アレルギー研究会ご案内・演題募集のお知らせ

西日本小児アレルギー研究会 会員各位

春暖の候、益々ご清祥の事と拝察申し上げます。さてこの度、第 51 回 西日本小児アレルギー研究会を下記の要領

で開催させていただく予定です。つきましては一般演題を募集いたしますので、一般演題発表、話題提供の程、宜し

くお願い申し上げます。

※メールアドレスご登録後に所属先や住所、メールアドレス等の変更があった場合には必ず事務局までご連絡くだ

さい。（メール宛先：wjsac1973@gmail.com 西日本小児アレルギー研究会事務局）

記

日  時  ：  令和5年  ８月１９日（土）   １５：00 ～ 19：00（予定）

                ８月20日（日）    9：30 ～ 14：40（予定）

会  場  ：  電気ビル共創館 3階

8月19日（土）17:40～19:00予定 特別講演Ⅰ：西間 三馨 先生（国立病院機構福岡病院 名誉院長）

8月20日（日）13:00～14:30予定 特別講演Ⅱ：伊藤 浩明 先生（あいち小児保健医療総合センター

センター長 兼 アレルギーセンター長）

にお願いしています。

参 加 費 ：  医師：10，000円   医師以外：5，000円

演題募集要領 （次ページの形式に従って作成して下さい。）

 ○ 演題および演者名（所属先）：発表者に○印をつけて下さい。

○ 抄   録： 本文４００字以内の抄録を演題申込みの時に提出して下さい。

 ○ 提出方法： 下記メールアドレスに抄録を添付してお送り下さい。

 ○ 締切期日： 令和５年5月３１日（火）必着

 ○ 送 付 先： wjsac1973@gmail.com

    ※メールの件名に「第5１回西日本小児アレルギー研究会抄録」と記載して下さい。

  ※発表者の氏名ふりがな、キーワード（2つ以内）をメール本文に明記してください。

 ○ 単   位：当研究会では日本アレルギー学会専門医制度規定に基づき、発表（筆頭）２単位・出席２単位、日本

   小児アレルギーエデュケーターは発表者のみ５単位が与えられます。 また、日本小児科専門医の単位が特別

講演1題あたり 1単位に与えられます。詳しくは日本小児科学会のHPをご覧ください。

研究会に関するご不明の点やお気付の点は事務局までおたずね下さい。

事務処理の効率化のために一昨年よりメールによるご案内へ移行をすすめておりますので、メールアドレスが未

登録の方は上記宛てにメール（ご所属、氏名、連絡先）をお送り頂き、ご登録をお済ませください。

                              以上

                〒811-1394 福岡県福岡市南区屋形原4-39-1   国立病院機構福岡病院内

TEL：092-565-5534 FAX：092-566-0702

                                 西日本小児アレルギー研究会 事務局 代表幹事 小田嶋 博

令和5年4月吉日

mailto:wjsac1973@gmail.com
mailto:wjsac1973@gmail.com

第 51回西日本小児アレルギー研究会抄録原稿について

抄録はWordで作成し、抄録本文は 20字×20行で、10.5ポイントで作成してください。

下記のメールアドレスに添付してお送りください。

抄録添付宛先

「独立行政法人 国立病院機構 福岡病院」内

西日本小児アレルギー研究会事務局 小田嶋 博 宛

E-mail：wjsac1973@gmail.com

※研究会専用の上記メールアドレスを作成しています。事務連絡をできるだけメール中心に行いますので、ご登録

がお済でない方はメールをお送り頂き、ご登録をお願い申し上げます。

（件名：西日本小児アレルギー研究会 登録 とし、本文：ご所属、氏名、連絡先 を明記してください。）

記入例

RSV感染と喘息発症の関連

国立病院機構福岡病院小児科

○ 松﨑 寛司，岡部 公樹

2002年4月から 2021年3月までに当院で経験した

・・・・・・

※注意点

・発表者（○印）は必ず先頭に記入してください。

・メール本文に、①発表者の氏名ふりがな ②キーワード（2つ以内）を明記してください。